
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 438 / 2025

OGGETTO:  ACCORDO  QUADRO  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  ORDINARIA  PER 
OPERE MURARIE E OPERE DA PITTORE - ANNI 2025, 2026, 2027, 2028 
LOTTO 2 (OPERE DA PITTORE) - RETTIFICA CIG CON B8C74243CD

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI, gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C. :

- n. 78 del 21/12/2024 ad oggetto :"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 
2025/2027 - Nota di Aggiornamento";
- n. 82 del 21/12/2024 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2025-2027" e  
s.m.i.;

DELIBERA DI G.C.:
-  n.  1  del  09/01/2025  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2025/2027 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore" e s.m.i.;
-   n.  13  del  30/01/2025  ad  oggetto  "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027 e s.m.i.;

VISTO,  il  decreto  del  sindaco  n.  19/2025  del  30/09/2025  concernente  la  conferma 
dell'incarico all'Arch. D'Amico Salvatore di Responsabile del Settore Lavori Pubblici fino al  
30/09/2026;

DATO ATTO,  che il  presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei 
programmi di attività di competenza del settore Lavori Pubblici;

RICHIAMATE, 
- la  Determinazione del Responsabile di Servizio n. 436/2025 del 24/10/2025, 
ad oggetto: “ACCORDO QUADRO LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 
PER OPERE MURARIE E OPERE DA PITTORE - ANNI 2025, 2026, 2027, 
2028  LOTTO 2  (OPERE  DA PITTORE):  CIG  B88A3DDD81 con  la  quale 
veniva affidato l’Accordo Quadro in argomento all'operatore economico MUSAKU 
RIMI (C.F. MSKRMI71A19Z100S e P.I. 01981590357),  con sede legale in Via Beucci, 
36 – 42019 Scandiano (RE);

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

CONSIDERATO CHE, per mero errore materiale è stato riportato erroneamente 
nell’oggetto della determinazione sopra citata  n. 436/2025  del 24/10/2025 il 
CIG:  B88A3DDD81; anziché  quello  corretto  attribuito;  ossia,  il  CIG: 
B8C74243CD;

DATO ATTO, che non sussistono conflitti di interesse in relazione al presente 
atto, in capo
alle figure nominate e al Responsabile del Settore;

VISTI, 
- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
- lo Statuto comunale;
- la Legge 241/1990 e smi;
- il DLgs 36/2023;

RITENUTO, di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni  di  cui  in premessa, integralmente richiamate quali  parti  integranti  e 
sostanziali del presente provvedimento:

1) DI RETTIFICARE,  il CIG riportato nell’oggetto della Determinazione del Responsabile 
di  Servizio  n.  436/2025  del  24/10/2025,  ad  oggetto:  “ACCORDO QUADRO 
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA PER OPERE MURARIE E OPERE 
DA  PITTORE  -  ANNI  2025,  2026,  2027,  2028  LOTTO  2  (OPERE  DA 
PITTORE): CIG B88A3DDD81” sostituendolo con  quello corretto attribuito dalla 
PCP; ossia, il CIG: B8C74243CD;
2)  DI  COMUNICARE, all’aggiudicatario,  l’operatore  economico  MUSAKU  RIMI  (C.F. 
MSKRMI71A19Z100S e P.I. 01981590357), la rettifica predisposta dal presente atto 
dando atto che sono confermate le restanti parti.
3) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis, D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.L. 
n.   174/2012,  convertito  nella  L.  n.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto.
4)  DI OTTEMPERARE, all’obbligo imposto dall'art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 obblighi di  
pubblicazione  concernenti  i  contratti  pubblici  di  lavori  ,  servizi  e  forniture,  dall'art.  28, 
comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. con l'applicazione delle disposizioni di cui al D. 
Lgs. n. 33/2013, art. 23, disponendo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di  
Casalgrande nella sezione denominata “Amministrazione trasparente.

 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Lì, 27/10/2025 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CELLI BEATRICE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 438 del 27/10/2025

Settore  SETTORE LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 878/2025

Oggetto:  ACCORDO QUADRO LAVORI DI  MANUTENZIONE ORDINARIA PER OPERE MURARIE E 
OPERE DA PITTORE -  ANNI  2025,  2026,  2027,  2028  LOTTO 2  (OPERE DA PITTORE)  - 
RETTIFICA CIG CON B8C74243CD . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 28/10/2025 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 438 del 27/10/2025

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  ACCORDO QUADRO LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA PER 
OPERE MURARIE E OPERE DA PITTORE - ANNI 2025, 2026, 2027, 2028 LOTTO 2 
(OPERE DA PITTORE) - RETTIFICA CIG CON B8C74243CD. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 28/10/2025 al 12/11/2025 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 14/11/2025 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CURTI JESSICA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


